Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _      site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA Nº 003/2019
Autoria: Vereadores Luiz Carlos de Queiroz, Oslen Dias dos Santos (Tuti) e Valdecir José dos
Santos (Mendonça).

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 013/2019, QUE DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÕES E CELEBRAÇÃO COM O
PODER PÚBLICO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS,
SERVIÇOS, COMPRAS, ALIENAÇÕES E LOCAÇÕES POR PESSOA FÍSICA
OU JURÍDICA QUE SÃO INVESTIGADAS EM PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS INQUISITIVOS E JUDICIAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Acrescenta parágrafo 2º ao artigo 1º do Projeto de Lei nº 013/2019,
reclassificando-o o atual parágrafo único para § 1º, conforme segue:

  ........................................................................................................................................................................

Art. 1º   ....................................................................................................................................................

Parágrafo único. (reclassificar como § 1º)

§ 2º  As proibições de que tratam o caput do presente artigo, observarão os
preceitos contidos na Constituição Federal e na Lei das Licitações e Contratos.

  ................................................................................................................................................................

JUSTIFICATIVA

 Tão somente estabelecer que as proibições previstas na presente propositura,
observar-se-ão os preceitos expressamente contidos na Carta Magna, bem como na Lei das
Licitações e Contratos.

Diante do exposto, encaminho a presente emenda, e solicito aos Nobres Pares que a
matéria seja apreciada, obtendo deliberação de Vossas Excelências.

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 16 de maio  de 2019.

 Luiz Carlos de Queiroz Oslen Dias dos Santos Valdecir J. dos Santos
 Vereador Vereador “Tuti” Vereador “Mendonça”